
 
 

    
 

  

 

     

     
 

 

 
Oggetto: Approvazione atti _ Selezione studenti_ Bando di Mobilità Erasmus+ BIP a.a. 2022/2023, 

rivolto a studenti e docenti del Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale, prot. n. 
56041 del 03.04.2024_repertorio n. 109/2024  

Allegati n. 0 
   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA E DISEGNO INDUSTRIALE 
 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con 

D.R. n. 645 del 17/10/2016; 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO  il Regolamento (UE) n. 817/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce 

‘‘Erasmus +’’, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo 
sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013;  

VISTO  il D.D. prot. n. 56041 del 03.04.2024 _repertorio n. 109/2024 con cui è stato emanato 
il Bando di selezione, per lo svolgimento di una Mobilità Erasmus+ BIP a.a. 2022/2023, 
rivolto a studenti e docenti del Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale per 
l’anno accademico 2022/2023, call 2022, per n° 03 contributi a favore dei docenti di 
prima fascia, settore scientifico disciplinare ICAR/14 e l'attribuzione di n° 08 contributi 
a favore degli studenti per l’assegnazione di n° 2 borse di mobilità rivolte agli studenti 
iscritti al 5° anno del corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Architettura e di n° 6 
borse di mobilità rivolte agli studenti iscritti al 2° anno del corso di Laurea Magistrale 
in APIA;   

VISTO  l’art. 10 del Bando, che prevede che la selezione sarà espletata da due distinte 
Commissioni Giudicatrici, nominate con Decreto del Direttore del Dipartimento di 
Architettura e Disegno Industriale; 

VISTO  il D.D. prot. n. 62946 del 18.04.2024 _ repertorio n. 156/2024, di nomina delle 
Commissioni Giudicatrici, che prevede l’istituzione di una Commissione designata alla 
selezione degli studenti per titoli/merito e colloquio motivazionale ed una 
Commissione designata alla selezione dei docenti, per soli titoli; 

VISTE le n° 08 domande di partecipazione alla selezione presentate dagli studenti afferenti 
al Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale, iscritti ai suddetti corsi di 
studio; 

ACQUISITO  il verbale trasmesso dalla Commissione Giudicatrice riunitasi in modalità online in 
data 18.04.2024 e deputata alla valutazione dei candidati mediante colloquio 
motivazionale e titoli/merito;  

RITENUTO necessario procedere all’approvazione della graduatoria generale di merito per gli 
studenti del Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale, secondo i criteri 
previsti all’art. 5 del Bando di cui al D.D. prot. n. 56041 del 03.04.2024 _repertorio n. 
109/2024; 

 
DECRETA 

 
Per i motivi indicati in premessa, 



 
 

    
 

  

 

     

     
 

 

ART. 1 Sono approvati gli atti dela selezione, mediante valutazione per titoli/merito e 
colloquio motivazionale, per l’assegnazione di n. 08 borse di mobilità Erasmus+ BIP 
a.a. 2022/2023, call 2022, da attribuire agli studenti del Dipartimento di Architettura 
e Disegno Industriale; 

ART. 2         É approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

 
 
 
 
 
N° 

Cognome Nome Data Nascita 

Titoli/ 
merito  

(A) 
Puntegg

io 
(Da 0 a 

50) 

Certificazio
ne 

Linguistica 
(B) 

Punteggio 
(Da 3 a 10) 

Colloquio 
motivazio

nale  
(C)  

Punteggi
o 

(Da 0 a 
40) 

Punteggio 
Totale 

(A+B+C) 

1 ZAMPELLA Alessio 20/07/1995 48 9 40 97 

2 ROMANUCCI Francesco 24/02/2000 48 7 40 95 

3 GRANDIZIO Alessia 18/12/2000 47 7 40 94 

4 FRANZESE Carmelina 19/11/1998 47 7 40 94 

5 COLUCCI Gracy Nadine 16/04/1998 47 7 40 94 

6 SANTORO Monica 14/06/1999 45 7 40 92 

7 AMMIRATI Mariagiovanna 16/05/1998 47 5 40 92 

8 GIANGRANDE Carmela 19/06/1998 47 0 40 87 
 
Aversa,  

Il Direttore del Dipartimento di 
Architettura e Disegno Industriale  

                   Prof. arch. Ornella Zerlenga 
 
 
 
 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale 
Sede: Via Sal Lorenzo Abazia ad Septimum – 81031 Aversa  
SAD: Dott. Francesco Iannone  
Responsabile del procedimento: Dott. Francesco Iannone 
Email: dip.architettura@unicampania.it   
Tel.: +39 0815010700 
 


	Prof. arch. Ornella Zerlenga

		2024-04-21T17:51:16+0000
	Ornella Zerlenga




